2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _______________

         №_______________

О внесении изменения и дополнения в постановление администрации города от 26.07.2016 №1491 (в редакции постановления от 20.06.2019 №998)

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ             «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 26.07.2016 №1491 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены маршрутов регулярных перевозок города Барнаула» (в редакции постановления от 20.06.2019 №998) следующие изменение и дополнение:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.»;

1.2. Раздел 2 «Установление, изменение, отмена маршрутов» приложения к постановлению дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:

«2.17. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, осуществляющие регулярные перевозки по соответствующему маршруту, принявшие в соответствии с частью 1 статьи 29.1 Федерального закона                              от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным     электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» решение об изменении маршрута регулярных перевозок или о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту,                  обязаны в день принятия такого решения уведомить об этом комитет.
Комитет не позднее дня, следующего за днем поступления уведомления, организовывает размещение в остановочных пунктах информации о соответствующем изменении маршрута или прекращении осуществления регулярных перевозок по маршруту, а также об основаниях для принятия такого решения.».

2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.

Глава города                                                                                             В.Г.Франк